河南理工大学教务处
教务工作通知〔2022〕47号

关于开展学生评教、学生最喜爱的教师评选
活动的通知
各学院、相关开课单位、全体本、专科生：
本学期学生网上评教、第十二届“学生最喜爱的教师”评选活动将于第十六周开始，请各学院主管学生工作副书记、教学副院长组织辅导员、班主任、教学秘书等做好学生的通知动员工作，尤其是新生的指导。各项活动具体时间和要求见附件。
附件：1. 关于开展2022～2023学年第一学期学生网上评教的通知
2. 关于开展第十二届“学生最喜爱的教师”评选活动的通知
                            教务处  学生处  校团委
                               2022年12月7日
附件1
关于开展2022-2023学年第一学期
学生网上评教的通知
各学院、相关开课单位、全体本、专科生：：
根据《河南理工大学本科课堂教师教学评价办法（修订）》（豫理工教〔2022〕12号）文件精神及学校工作安排，决定组织开展本学期学生网上评教工作。现将有关事宜通知如下：
一、评教时间
开始时间：第16周星期一（2022年12月12日）8:00
截止时间：第16周星期日（2022年12月18日）24:00
二、参评学生
全体本、专科生
三、参评课程
全校开设的理论课及大学物理实验课参与评教。
四、评教方法
请全体学生登录学校主页或教务处主页“综合教务管理系统”进行评教。电脑端登录建议选用360极速浏览器或谷歌浏览器，手机端登录建议选用自带浏览器或UC浏览器。具体操作流程如下：
1.登录“综合教务管理系统”。
2.点击教学质量管理--终结性评教。
3.选择“2022-2023学年第1学期”后，能看到需要评教的课程。
4.点击“终结性评教”按钮进入打分页面。
5.输入评教分数和评语，每个分数不能重复，所有分数录入后才能提交。
6.评教提交成功后可以打开浏览，但不能修改。
五、结果发布
评教结果将按照豫理工教〔2022〕12号文件精神和各学院的具体实施办法由各学院确定，教师综合评价结果分优秀、良好、中等、合格、不合格五个等级。评教结果将于2023年3月底前发布。
六、评教注意事项
1．重修学生（含单独开设的重修班）和中国大学M00C等纯网课原则上不参与评教，若任课教师自愿要求参与评价的，需在12月23日前向课程所属学院（单位）申请，由开课学院（单位）汇总后报教务处备案。相关课程开课学院（单位）要通知到每位老师，不要有遗漏。
2．请各学院务必通知到本学期有课的每一位学生，并认真做好学生评教的动员、组织、指导工作。向学生传达豫理工教〔2022〕12号文件精神和评教的意义，使学生能客观、公正、公平地对教师教学质量进行评教。
3．网上评教结束后，完成评教的学生可查询成绩，未完成评教的学生不能进行网上成绩查询。
4．学生评教过程中应注意以下事项：
① 学生应客观、公正、公平地对教师的教学工作进行评教，要求用语文明、准确。
② 评教提交成功后，评教结果可以查看但无法修改，所以，提交前请认真核实。
       教务处
                                   2022年12月7日
附件2
关于开展第十二届“学生最喜爱的教师”
评选活动的通知
各学院、全体本、专科生：
根据《河南理工大学“学生最喜爱的教师”评选办法（修订）》（豫理工教〔2021〕32号），经学校研究，决定开展河南理工大学第十二届“学生最喜爱的教师”评选活动。具体安排如下:
一、评选对象
2022年度承担学校本、专科生课程主讲任务的一线教师。
二、参评学生
全体本、专科生。
三、投票时间
开始时间：第16周星期一（2022年12月12日）8:00
截止时间：第16周星期日（2022年12月18日）24:00
四、投票方式
点击学校主页或教务处主页登录“综合教务管理系统”，点击“教学质量管理”->“学生最喜爱的教师评选”，可看到自然年内已选课程和任课教师列表，选择需要投票的老师，点击下方“投票”按钮。每个学生只能从本年度任课教师列表中选择一个教师进行投票。选择某位老师投票后，操作栏显示已将票投给<***>老师，投票后不可修改。
五、评选名额及奖项
1. 学生最喜爱的教师10名，颁发证书及奖金。
2. 学院优秀组织奖6名，颁发证书。
六、活动的组织
评选活动由教务处、学生处、校团委和各学院联合组织开展。
七、评选程序
1. 第一阶段：网上投票（2022年12月）
全体在校本、专科生从当年度给自己上课的教师中选出1名最喜爱的教师，在评选网站上进行投票。
2. 第二阶段：结果确定（2023年3月）
学校对学生网上投票结果进行统计，根据河南理工大学“学生最喜爱的教师”评选办法（修订）》（豫理工教〔2021〕32号）条件和要求进行审核，确定10名初步人选进行公示，根据公示意见，最后确定“学生最喜爱的教师”当选者；学院学生投票率前六名的学院为优秀组织奖。
3. 第三阶段：宣传表彰（2023年4月）
整理河南理工大学第十二届“学生最喜爱的教师”先进事迹的宣传材料，对获得河南理工大学第十二届“学生最喜爱的教师”进行宣传表彰。
九、活动要求
1. 严格评选条件，规范评选程序。学校成立以教务处、学生处、校团委、校纪委等部门组成的评选组织委员会和监督委员会，指导各学院充分认识本次活动的重要意义，认真抓好评选活动的落实工作，严格按照评选条件和评选程序开展工作。
2. 切实做好学生的宣传发动工作。各学院成立以学生工作副书记、教学副院长、辅导员、学生会干部组成的学院宣传工作领导小组，各班级成立由班主任、班干部组成的宣传组，充分发挥学生会的作用，利用各种渠道进行广泛宣传，营造氛围，动员学生积极参与，客观、公平、公正地进行投票。
3. 严肃纪律，杜绝舞弊。学生不允许代他人投票，坚决杜绝老师和学生舞弊行为的出现。对于舞弊的学生及学生班级给予通报批评，并取消所在学院优秀组织奖的评选资格；对于舞弊的老师取消评选资格。
十、本方案由教务处负责解释。
咨询电话：3987214、3987208
教务处 学生处 校团委
                        2022年12月8日
PAGE
- 8 -